GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - FAECS

Rodovia Juara-Brasnorte, Km 02, Juara - MT

Tel: (66) 3556-4531
faecs.juara@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 005/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a alteração do quadro de vagas, item 7, do Processo Seletivo Simplificado Edital

005/2023, para contratação de docentes para atuar no Campus Universitário de Juara, alterando-se o

requisito de formação.

1. Altera-se o Quadro de Vagas do item 7, conforme segue:

CAMPUS DE JUARA/JUA – FAECS FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS

GRANDE

ÁREA
ÁREA REQUISITO DE FORMAÇÃO

N° VAGA / CR

AC* PCD*

Ciências

Sociais e
Aplicadas

Administração, Ciências
Contábeis e Turismo

(Administração)

Graduação em Administração com pós-

graduação em Administração ou áreas
afins.

CR -

   *CR = Cadastro de reserva; AC = Ampla Concorrência; PcD = Pessoas com Deficiência

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital n° 005/2023 – UNEMAT.

Juara, 11 de abril de 2023.

Ariele Mazoti Crubelati
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Faculdade de Educação e Ciências sociais Aplicadas
Portaria n. 667/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

21
03

2

Assinado com senha por ARIELE MAZOTI CRUBELATI - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / JUA-
FAECS - 12/04/2023 às 09:46:59.
Documento Nº: 8097494-4940 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8097494-4940

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/21032